



**سر نوشت عجیب خانواده‌ای که مجبور به خوردن کفش‌های خود بودند!**

صفحه



**مدیر کل ثبت اسناد و املاک فارس  
عنوان کرد:  
رشد ۵۲ درصدی در وصول  
مطالبات معوقه بانک‌ها**

صفحه ۲



**همراه با تحلیل خبر**

**رسانه‌ها به جای تشریح واقعه «خودکشی» چرایی آن را تحلیل کنند**

۲

**مترو و اتوبوسرانی شیراز فعالیتشان را از سر می‌گیرند**

۲

شهردار صدرا در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع خبر داد:

**آغاز به کار مجدد ناوگان حمل و نقل عمومی با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در صدرا**

۴



**شهید سردار استوار محمودآبادی در گلزار شهدای شیراز آرام گرفت**

۴



**رئیس بانک مرکزی درباره خرید واکسن کرونا:**

**از هر راهی رفتیم به خاطر تحریم آمریکا نشد**

صفحه ۱



**معاون استاندار فارس در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع:  
با همکاری مردم فارس از وضعیت قرمز شیوع کرونا به نارنجی و زرد رسیدیم  
تداوم ممنوعیت تردد شبانه در شیراز کاهش شمار مناطق قرمز کرونایی فارس به چهار شهرستان(خرامه، داراب، زرین دشت، گراش)**

صفحه ۲

**نماینده مردم اهواز در مجلس:  
وزاری نیرو و کشور باید پاسخگو  
آبگرفتگی اهواز باشد**

صفحه ۳

**سرقت مسلحانه ۱۰ کیلو طلا از طلافروشان اصفهان**

صفحه ۷

**واکسن کرونای فایزر، مدرنا و آکسفورد در مرحله نهایی**

همه‌گیری به پایان می‌رسد؟

مشورتي پیشگیری از بیماری‌ها درباره اینکه کدام گروه‌ها در آمریکا باید اول واکسینه شوند تصمیم خواهند گرفت. اواخر سال میلادی ۲۰۲۰ نیز دولت آمریکا در نهایت ۴۰ میلیون دوز از واکسن مدرنا و فایزر را برای واکسیناسیون دست کم ۲۰ میلیون نفر تا پایان سال تهیه خواهد کرد.



افراد چه زمانی واکسن کرونا دریافت خواهند کرد؟ واشنگتن پست به این سؤال پاسخ داده و گفته زمان واکسیناسیون آمریکایی‌ها بستگی به سن، شغل و وضعیت سلامتی آنها خواهد داشت. قرار است واکسن‌های کرونا از اواسط دسامبر ابتدا برای گروه‌های حساس توزیع شوند. پیش‌بینی‌ها نشان داده ۲۰۰ میلیون نفر عضو گروه پرخطرند که باید در اولویت قرار بگیرند، اما تا پایان سال میلادی تنها ۲۰ میلیون نفر آنها واکسینه خواهند شد.

شغل افراد اهمیت زیادی دارد. اول از همه کادر درمان واکسینه خواهند شد. در مرحله بعد مشاغل حساس دیگری نظیر معلمان و کارکنان صنایع غذایی و از میان آنها افراد مسن‌تر در صدر لیست قرار می‌گیرند. در مورد آمریکایی‌ها گفته می‌شود افراد جوان و سالم تا ماه آپریل هم واکسن دریافت نخواهند کرد. کودکان در برنامه آزمایشات واکسن قرار ندارند و فایزر به تازگی طرح آزمایش واکسن بر روی کودکان زیر ۱۲ سال را آغاز کرده است.

چند دوز واکسن برای هر فرد مورد نیاز است؟ هر دو واکسن فایزر و مدرنا دو دوزی هستند. دو دوز فایزر به فاصله سه هفته زده می‌شود و دوز دوم مدرنا چهار هفته بعد از اولین واکسیناسیون باید تزریق شود.

واکسن استرازنکا آکسفورد نیز دو دوزی است، اما آزمایشات این شرکت نشان داده زمانی که اولین دوز زده می‌شود ایمنی قابل توجهی ایجاد می‌شود و به همین دلیل برای دوز دوم می‌توان تا یک ماه صبر کرد.

آیا واکسن کرونا قابل اعتماد است؟ هنوز هیچ یک از شرکت‌های تولید کننده واکسن داده‌های ایمنی‌شان را منتشر نکرده‌اند، اما بر اساس داده‌های منتشر شده تا این لحظه هیچ نگرانی جدی در مراحل آزمایش دیده نشده است. با این حال ایمنی واکسن‌ها باید بعد از واکسیناسیون به شدت رصد شود.

عوارض جانبی واکسن فایزر، درد در محل تزریق، تب، لرز و بدن درد عنوان شده است. مدرنا نیز در گزارش‌های منتشر شده‌اش اعلام کرده محل تزریق واکسن دردناک خواهد بود و فرد دریافت کننده واکسن تا چند روز بدن درد و سردرد خواهد داشت.

آیا کسانی که به کرونا مبتلا شده‌اند هم باید واکسن بزنند؟ هنوز معلوم نیست ایمنی ایجاد شده در اثر ابتلا به کرونا یا حتی واکسیناسیون تا چه مدت در بدن باقی می‌ماند. به طور معمول ابتلا به یک بیماری ایمنی بهتری نسبت به دریافت واکسن بیماری در بدن ایجاد می‌کند، اما نه همیشه. برای مثال واکسن کزاز ایمنی بیشتری نسبت به ابتلا به کزاز در سیستم ایمنی بدن ایجاد می‌کند.

در آزمایشات واکسن‌های تولید شده افرادی که قبلاً به کرونا مبتلا شده بودند نیز مورد آزمایش قرار گرفته‌اند، اما هنوز داده‌هایی مربوط به این قشر منتشر نشده است. قبل از نتیجه نهایی نیز کمیته پیشگیری از بیماری‌های عفونی و واگیردار هیچ توصیه در مورد واکسن زدن یا نزدن افرادی که قبلاً مبتلا شده‌اند منتشر نکرده است.

هر سه واکسن کرونای فایزر، مدرنا و استرازنکا/آکسفورد به مرحله نهایی خود رسیده‌اند و تا چند هفته دیگر وارد فاز واکسیناسیون عمومی خواهند شد. اما چه کسانی در اولویت دریافت این واکسن قرار دارند و آیا افرادی که پیشتر کرونا گرفته‌اند نیز باید مجدداً این واکسن را دریافت کنند؟

به گزارش رویترز، ۲۴ امیدهایی درباره پایان همه‌گیری کرونا پدیدار شده است. پس از بیش از یک سال از زمان آغاز شیوع ویروس کرونا در جهان و مرگ هزاران نفر در اثر ابتلا به این بیماری و مختل شدن روند زندگی، اکنون سه واکسن کرونا در مراحل پیش و پس از آزمایش انسانی، بازگشت به زندگی عادی را نوید می‌دهند. اما آیا پندمی کرونا به پایان می‌رسد؟ ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی را همچنان باید رعایت کنیم؟ و آیا افرادی که به کرونا مبتلا و بهبود یافته‌اند نیز باید این واکسن را دریافت کنند؟

هر سه واکسن کرونای پیشرو در جهان اعلام کرده‌اند که آزمایشاتشان با موفقیت همراه بوده و با درصد قابل ملاحظه‌ای می‌توانند از ابتلا به ویروس کرونا جلوگیری کنند. این واکسن‌ها هر کدام توسط کمپانی‌های مختلفی طی فرایندهای متعددی تولید شده‌اند؛ واکسن فایزر با همکاری شرکت آلمانی بایو ان تک، واکسن مدرنا در شرکت بایوتکنولوژی مدرنا با همکاری موسسه ملی مقابله با بیماری‌های آلرژیک و عفونی آمریکا و سومین واکسن توسط شرکت استرازنکا با همکاری دانشگاه آکسفورد. در این گزارش به سؤالات پرتکرار درباره واکسن‌های کرونای غرب پاسخ داده‌ایم.

**مرحله پس از کشف واکسن کرونا چیست؟** شرکت فایزر نهم نوامبر اعلام کرد که واکسنش با ۹۰ درصد تأثیرگذاری مرحله نهایی آزمایشات را طی کرده و روز ۲۰ نوامبر نیز این موفقیت رسماً تأیید و مجوز واکسیناسیون در شرایط اضطراری نیز اخذ شده است.

واکسن مدرنا در تاریخ ۱۶ نوامبر از موفقیت ۹۵ درصدی واکسنش خبر داد و روز ۳۰ نوامبر مجوز استفاده اضطراری از واکسن را دریافت کرد. شرکت استرازنکا که با همکاری آکسفورد تحقیقات بر روی واکسن را آغاز کرده بود روز ۲۳ نوامبر اعلام کرد که واکسن تولید شده در این شرکت ۶۲ تا ۹۰ درصد موفقیت‌آمیز بوده، اما مجوز استفاده اضطراری از این واکسن هنوز داده نشده است.

مرحله بعد تأیید سازمان غذا و داروی آمریکا است. کمیته‌ای از سوی این سازمان تشکیل خواهد شد و درباره چراغ سبز دادن به تولید گسترده این واکسن تصمیم‌گیری خواهد کرد.

اواسط دسامبر سازمان غذا و دارو آمریکا دست کم یک یا دو واکسن را تأیید خواهد کرد. یکی تا دو روز بعد مراکز کنترل بیماری‌ها و کمیته

**رئیس بانک مرکزی درباره خرید واکسن کرونا:**

از هر راهی رفتیم به خاطر تحریم آمریکا نشد



صندوق بین‌المللی پول با فشار و تهدید آمریکا و علیرغم اذعان به حق ایران و عدم وجود هیچ گونه مانع اقتصادی یا حقوقی، حتی جرأت مطرح کردن وام پسر دوستانه ایران در هیئت مدیره صندوق را پیدا نکرد. البته، انتقال پول از مسیرهای دیگر تحت پیگیری است که انشالله با همکاری اقدام به موقع دستگاه‌های ذیربط به نتیجه خواهد رسید. خرید واکسن از دیگر کشورهای نیز در دستور کار همکاران وزارت بهداشت قرار دارد. اخبار واصله درخصوص تولید داخلی واکسن کرونا نیز امیدوار کننده است.

**هشدار سه قدرت اروپا:  
مصوبه مجلس ایران و نصب سانتریفیوژها فرصت‌سوزی است**

که چنین اقداماتی از سوی ایران «تلاش‌های مشترک» برای حفظ برجام را به خطر می‌اندازد و می‌تواند «فرصت مهم» به وجود آمده برای بازگشت به دیپلماسی با دولت جدید آمریکا را بسوزاند. فرانسه، آلمان و بریتانیا همچنین بازگشت به برجام را «به سود» ایران توصیف کرده‌اند.

از سوی دیگر سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران روز دوشنبه در واکنش به سخنان اخیر هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان که خواستار دستیابی به توافقی فرآگیرتر از برجام با ایران شده بود گفت: ایران درباره امنیت ملی خود نه مذاکره می‌کند و نه مصالحه.» وزیر خارجه آلمان خواستار این شده بود که ایران در چهارچوب توافق فرآگیرتر از برجام برنامه موشک‌های بالستیک خود را کنار بگذارد و رفتار خود را در منطقه تغییر دهد. سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره این سخنان هایکو ماس اظهار داشت: آلمان و هم کشورهای اروپایی باید بدانند که آنچه با فشار حداکثری ایالات متحده حاصل نشد با فشار اروپا هم حاصل نمی‌شود. وی افزود: همه کسانی که با حقوق بین‌الملل آشنا هستند، می‌دانند که نه جمهوری اسلامی حاضر به مذاکره دوباره بر سر برجام خواهد شد و نه الزام‌آور بودن قطعنامه ۲۲۳۱ با چنین اظهاراتی از سوی طرف مقابل زیر سؤال می‌رود. هایکو ماس گفته بود که بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران «کافی» نخواهد بود.

کره جنوبی، بابت انتقال پول از مسیر U-turn دلار برای خریدهای بشردوستانه، نتوانست تضمینی برای عدم مصادره پول بانک مرکزی ایران توسط دولت آمریکا در هنگام انتقال بدهد.

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی توضیحاتی را درباره واکسن کرونا و تلاش‌های این بانک برای انتقال پول در این زمینه را ارائه کرد. به گزارش عصر ایران، عبدالناصر همتی در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت: برخی نادانسته یا مغرضانه، سعی در تطهیر اقدامات غیرانسانی آمریکا در تحریم ایران را دارند و تنها به ادعای دروغین آمریکا بر عدم محدودیت بر معاملات دارو تأکید می‌کنند، برای ثبت در حافظه تاریخی می‌گویم: اعلام خبر مربوط به توزیع واکسن کرونا توسط برخی کشورهای همسایه بین مردمشان تلخ‌ترین پاسخ به این عده است.

از آنجا که خرید واکسن کرونا (covax) بایستی از مسیر رسمی سازمان بهداشت جهانی انجام گیرد، تاکنون هر طریقی برای پرداخت و انتقال ارز مورد نیاز، به خاطر تحریم غیرانسانی دولت آمریکا و ضرورت اخذ مجوز اوفک، با مانع مواجه شده است.

کره جنوبی، بابت انتقال پول از مسیر U-turn دلار برای خریدهای بشردوستانه، نتوانست تضمینی برای عدم مصادره پول بانک مرکزی ایران توسط دولت آمریکا در هنگام انتقال بدهد.

فرانسه، آلمان و بریتانیا نصب سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر و بیشتر از آنچه را که در برجام مجاز محسوب شده است «عمیقاً نگران کننده» توصیف کرده‌اند.

سه کشور اروپایی امضاء کننده برجام روز دوشنبه نسبت به پیامدهای تصمیم تهران برای نصب سانتریفیوژهای پیشرفته و بیشتر برای اورانیوم غنی‌سازی اورانیوم و همچنین مصوبه مجلس ایران در راستای گسترش برنامه هسته‌ای هشدار دادند.

به گزارش یورونیوز، در بیانیه مشترک فرانسه، آلمان و بریتانیا آمده است: اگر ایران در حفظ فضای برای دیپلماسی جدی است نباید این گام‌ها را عملی کند. خبرگزاری رویترز گزارش داده که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی محرمانه از تصمیم ایران برای نصب سانتریفیوژهای پیشرفته (IR-۲m) در تأسیسات نطنز خبر داده است. ایران بنا به توافقی هسته‌ای با قدرت‌های جهانی تنها اجازه از نسل اول سانتریفیوژهای خود «IR-۱» را دارد. فرانسه، آلمان و بریتانیا نصب سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر و بیشتر از آنچه را که در برجام مجاز محسوب شده است «عمیقاً نگران کننده» توصیف کرده‌اند. ایران یک سال پس از خروج آمریکا از برجام تصمیم به کاهش سطح پایبندی خود به توافقی هسته‌ای با قدرت‌های جهانی گرفت.

کشورهای اروپایی امضاء کننده این توافق همچنین مصوبه مجلس ایران که دولت را موظف به جلوگیری از بازدید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تأسیسات هسته‌ای و افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم می‌کند نقض برجام و تهدات هسته‌ای ایران دانسته‌اند. در بیانیه پاریس، برلین و لندن آمده است